Российская Федерация

Республика Алтай

Ининское

сельское поселение

Сельская администрация

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Ийиннин

jурт jеезези

Jурт администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 30» октября 2017 г.
	JОП
№ 98

с. Иня
	О внесении изменений в постановление «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является сельская администрация Ининского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай»

На основании протеста прокуратуры Онгудайского района № 07-03-2017 от 20.06.2017 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является сельская администрация Ининского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления  возложить на экономиста Янкубаеву Э.С.
Глава Ининского сельского поселения:                                               И.Е. Аткунов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением от 30 октября  2017 г.
 № 98
МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является
сельская администрация Ининского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, главным администратором которых является сельская администрация Ининского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай (далее – Методика), разработана в соответствии с абзацем седьмым пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом общих требований к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

2. Методика применяется для формализованного прогнозирования поступлений следующих доходов, закрепленных за сельской администрацией Ининского сельского поселения Онгудайского района Республики Алтай:

отдельных видов налоговых доходов местного бюджета в Республике Алтай;

отдельных видов неналоговых доходов местного бюджета в Республике Алтай;

доходов местного бюджета в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

доходов местного бюджета от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет.

3. Для расчета прогнозного объема поступлений доходов  используются следующие методы расчета:

- метод прямого расчёта, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объёмных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- метод усреднения – расчёт, осуществляемый на основании усреднения годовых объёмов доходов не менее чем за три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает три года;
4. Прогнозирование налоговых доходов на очередной финансовый год осуществляется в следующем порядке:

4.1. Расчет прогнозируемого объема поступлений доходов местного бюджета по коду дохода 1 08 04020 01 0000 110   «Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий» осуществляется с учетом положений главы 25.3 Налогового кодекса Российской Федерации с применением  метода прямого расчета:

Pgp=K i * ri, где:

K i – планируемое в очередном финансовом году количество юридически значимых действий, за совершение которых взимается государственная пошлина;

5. ri - размер государственной пошлины (с учетом планируемых в очередном финансовом году изменений налогового законодательства в части размера государственной пошлины).

6. Прогнозирование неналоговых доходов на очередной финансовый год осуществляется в следующем порядке:

5.1. При расчете прогнозируемого объема поступлений доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов местного самоуправления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений по коду дохода 1 11 05035 10 0000 120   используются данные о суммах начислений по действующим договорам аренды (с учетом сроков их действия), платежей по договорам, которые предполагается заключить в очередном финансовом году.

Расчет прогнозируемого объема поступлений указанного вида доходов осуществляется с применением метода прямого расчета по следующей формуле:
Аи=∑Ami*k*+Z, где:

Ami – размер начисленной арендной платы по договорам аренды;

k – коэффициент увеличения размера арендной платы в очередном финансовом году (если увеличение не планируется k=1);

Z – сумма прогнозируемого погашения задолженности в очередном финансовом году.

5.2. Расчет прогнозируемого объема поступлений доходов от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений по коду дохода 1 13 01995 10 0000 130 осуществляется с применением метода усреднения без учета поступлений, имеющих разовый характер.

Расчет прогнозируемого объема поступлений указанного вида доходов осуществляется по следующей формуле:

Р=(∑D+О-Dr)/N+Z, где:

∑D – суммарный объем поступлений за 3 года или за весь период поступления данного вида доходов в случае, если он не превышает 3 лет;

О - ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году;

Dr – объем поступлений, имеющих разовый характер;
N – количество лет, за которые используются данные для расчета;

Z – сумма прогнозируемого погашения задолженности в очередном финансовом году.

5.3. Прогнозирование поступлений прочих неналоговых доходов по коду 1 17 05050 10 0000 180  осуществляется методом усреднения с учетом корректировки на сумму поступлений, имеющих разовый характер, и ожидаемого погашения задолженности в очередном финансовом году. Расчет производится по следующей формуле:
 Р=(∑D+О-Dr)/N+Z, где:

∑D – суммарный объем поступлений за 3 года или за весь период поступления средств в случае, если он не превышает 3 года;

О - ожидаемый объем поступлений в текущем финансовом году;

Dr – объем поступлений, имеющих разовый характер;

N – количество лет, за которые используются данные для расчета;

Z – сумма прогнозируемого погашения задолженности в очередном финансовом году.

6. На плановый период расчет прогнозируемого объема поступлений налоговых и неналоговых доходов осуществляется аналогично методике прогнозирования указанных доходов на очередной финансовый год, указанной в пункте 4 настоящей Методики.
7. Прогнозирование поступления доходов в виде безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (код дохода 2 02 00000 00 0000 000 по соответствующим статьям, подстатьям доходов, за которыми закреплено администрирование) осуществляется на основании нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) о распределении межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) объемов безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденных законом Республики Алтай о республиканском бюджете (решением о местном бюджете) на первый, второй год планового периода.

8. По коду доходов 2 18 00000 00 0000 000 «Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет» (по соответствующим статьям, подстатьям доходов, за которыми закреплено администрирование) ожидаемый объем поступлений определяется при внесении изменений в закон Республики Алтай о республиканском бюджете (решение о местном бюджете) на уровне фактических поступлений на момент внесения указанных изменений.